
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  

від 30.05.2024  року                     селище Ворохта                                      № 47 

  

Про затвердження висновку  

органу опіки та піклування 

про звільнення ЯХХХ С. І. 

від повноважень опікуна 

  

            Розглянувши заяву ЯХХХ С. І., жительки с. Татарів,   вул. ХХХ, Х, про 

доцільність вирішення питання щодо звільнення її від повноважень опікуна над 

недієздатною особою -  ЖХХХ М. Д.,  керуючись ст. 55, 56, 60, 63, 67, ч.3 ст. 

75  Цивільного кодексу України, відповідно до п. 4 делегованих повноважень 

статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил опіки 

і піклування, затверджених Наказом Державного комітету України у справах 

молоді, Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України, 

Міністерства праці га соціальної політики України від 26.05.1999 року № 

34/166/131/88, виконавчий комітет Ворохтянської селищної ради   

  

В И Р І Ш И В : 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Ворохтянської 

селищної  ради про звільнення ЯХХХ С. І. від повноважень опікуна над 

недієздатною ЖХХХ М. Д. (додаток 1). 

2. Звернутись до Яремчанського міського суду Івано-Франківської області із 

заявою про звільнення ЯХХХ С. І. від повноважень опікуна над недієздатною 

ЖХХХ М. Д. 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишити за собою. 

 

 

 

Селищний голова                                                                            Олег ДЗЕМ’ЮК 

                                          

 

 

 

 

Затверджено 



рішенням виконавчого комітету  

Ворохтянської селищної ради 

від 30.05.2024 року № 47 

  

  

ВИСНОВОК  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

Ворохтянської селищної ради 

від 29.05.2024 про звільнення ЯХХХ С. І.  

від повноважень опікуна над недієздатною ЖХХХ М. Д. 

  

Рішенням Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 03 

червня 2022 року по справі № ХХХ/ХХХХ/21 ЖХХХ М. Д., 17.01.19ХХ року 

народження визнано недієздатною та призначено їй опікуна ЯХХХ С. І., 

ХХ.ХХ.19ХХ року народження. 

У травні 2024 року до органу опіки та піклування звернулась ЯХХХ С. І., 

яка просить розглянути питання про звільнення її від обов’язків опікуна над 

недієздатною особою – ЖХХХ М. Д.  

В поданій заяві зазначає, що вона хоч і була інвалідом ХХХ групи на момент 

призначення її опікуном матері ЖХХХ М.Д., але вона почувалася нормально, про 

те, за останні 2 роки стан її здоров’я погіршився. Вона хворіє на онкологічне 

захворювання, що підтверджується копією виписки із медичної карти 

стаціонарного хворого ЯХХХ С.І., копією консультаційного висновку спеціаліста 

щодо онкологічного захворювання ЯХХХ С.І., лікується. 

Згідно висновку ЛКК №356 від 11.04.2024 року їй по стану здоров’я 

протипоказана важка фізична праця, надмірна інсоляція, підйом важких 

предметів.  

В зв’язку з онкологічним захворюванням часто хворіє, часто відчуває втому, 

знесилення, необхідність відпочити, головні болі, внаслідок чого не може 

виконувати обов’язки опікуна своєї матері ЖХХХ М.Д. Також зазначає, що 

останнім часом за її недієздатною матір’ю постійно доглядає її чоловік – ЯХХХ 

А.С. 

Враховуючи вищевикладене, на підставі пунктів 4.3, 5.2 Правил опіки та 

піклування, затверджених спільним наказом Державного комітету України у 

справах сім`ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони 

здоров`я України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26 травня 

1999 року № 34/166/131/88, орган опіки та піклування Ворохтянської селищної 

ради вважає, що опікун ЯХХХ С. І. не  відповідає  своєму призначенню та 

належним чином не може виконувати свої обов'язки у зв'язку з чим її необхідно 

звільнити від повноважень опікуна над недієздатною ЖХХХ М. Д. 

 

 

Селищний голова                                                                            Олег ДЗЕМ’ЮК 


